

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2025
Processo Administrativo Nº 137/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ALEX NIEHUES
Data de Publicação: 10/10/2025 14:24:26

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:04
Lote 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: PVC	Modelo:
Descrição: Centro de distribuição fabricado em material termoplástico (PVC) antichama, com capacidade para 01 disjuntor padrão DIN, grau de proteção mínimo IP 40, com barramentos neutro e de terra, dimensões compatíveis com instalação embutida ou sobreposta, de acordo com a necessidade, conforme normas ABNT NBR 5410 e NBR IEC 60439-3.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 8,47	Valor Total: 127,05	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	418	15.813.192/0001-22	8,48	8,47		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	060	31.733.598/0001-51	8,48	8,48	0,12	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	978	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	117824,53	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:04
Lote 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: SOPRANO	Modelo: SOPRANO
Descrição: Mini disjuntor termomagnético unipolar, corrente nominal de 20 amperes, curva de disparo tipo C, tensão de operação 220 V, frequência 50/60 Hz, capacidade de interrupção mínima 3kA, compatível com trilho DIN 35 mm, conforme normas ABNT NBR NM 60898 e IEC 60947-2, com corpo em material termoplástico antichama.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 9,29	Valor Total: 139,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPAR FERRAGENS EIRELI	874	16.868.674/0001-42	10.000,00	9,29		Sim
2 ELIANDRO DOS SANTOS	673	15.813.192/0001-22	11,70	9,30	0,11	Sim
3 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	204	31.733.598/0001-51	11,70	11,70	25,81	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:04
Lote 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: Conector tipo grampo ou cunha, compatível com haste de aterramento de cobre ou cobreada de 12 mm, confeccionado em latão ou bronze estanhado, com fixação por parafuso ou pressão, garantindo contato elétrico eficiente e durabilidade contra oxidação, conforme NBR 13571.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 10,72	Valor Total: 107,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	281	15.813.192/0001-22	10,73	10,72		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	771	31.733.598/0001-51	10,73	10,73	0,09	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	476	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	93096,64	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:04
Lote 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: RCM	Modelo:
Descrição: Cabo elétrico flexível, seção nominal de 2,5 mm², condutor em cobre eletrolítico estanhado, isolamento em PVC antichama 750 V, classe 4 de encordoamento, na cor verde, atendendo às normas ABNT NBR NM 247-3 e NBR 5410.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 2,53	Valor Total: 253,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	339	15.813.192/0001-22	2,53	2,53		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	246	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	395156,92	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	714	31.733.598/0001-51	2,53	2,52		Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:05
Lote 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: WURTH	Modelo:
Descrição: Fita isolante elétrica, com 20 metros de comprimento, 18 mm de largura, fabricada em PVC antichama, com adesivo à base de borracha natural, resistência à tensão mínima de 600 V, adequada para uso em instalações elétricas de baixa tensão, conforme ABNT NBR 10456.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 8,76	Valor Total: 17,52	

CLASSIFICAÇÃO

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	746	15.813.192/0001-22	8,76	8,76		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	987	31.733.598/0001-51	8,76	8,76	0,00	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	586	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	114055,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:05

Lote 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: EXATRON	Modelo:
Descrição: Relé fotoelétrico eletrônico tipo slim (compacto), bivolt 127/220 V automático, com temporizador de retardo para acionamento e desligamento, corpo em material plástico antichama, suporte para fixação em poste ou parede, capacidade de corrente mínima de 10 A, proteção contra interferências e intempéries, conforme ABNT NBR IEC 60669-2-1.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 27,14	Valor Total: 407,10	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	167	15.813.192/0001-22	27,14	27,14		Sim
2 DIPAR FERRAGENS EIRELI	343	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	36745,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	827	31.733.598/0001-51	27,14	27,14		Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:05

Lote 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: INTELLI	Modelo:
Descrição: Haste de aterramento cobreada, diâmetro de 12 mm e comprimento de 2,00 metros, núcleo em aço carbono, revestimento eletrolítico em cobre, extremidades com rosca para interligação, conforme ABNT NBR 13571 e NBR 5410.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 38,07	Valor Total: 190,35	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	033	15.813.192/0001-22	38,09	38,07		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	240	31.733.598/0001-51	38,09	38,09	0,05	Sim
3 DIPAR FERRAGENS EIRELI	741	16.868.674/0001-42	10.000,00	10.000,00	26153,61	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:05
Lote 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: CONDUSPAR	Modelo: CONDUSPAR
Descrição: Cabo flexível PP 2 x 1,0 mm², com dois condutores de cobre eletrolítico, isolamento individual e cobertura externa em PVC preto, tensão nominal 300/500 V, para uso em equipamentos elétricos portáteis, ferramentas e iluminação, conforme ABNT NBR NM 247-5.			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 2,79	Valor Total: 837,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DIPAR FERRAGENS EIRELI	282	16.868.674/0001-42	10.000,00	2,79		Sim
2 ELIANDRO DOS SANTOS	145	15.813.192/0001-22	3,63	2,80	0,36	Sim
3 EREMASTER DISTRIBUIDORA DE	197	37.278.673/0001-18	3,61	3,12	11,43	Sim
4 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	128	31.733.598/0001-51	3,63	3,63	16,35	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 06/11/2025 07:32:05

Contratação de serviços para elaboração de projeto elétrico referente a estimativa de consumo dos enfeites natalinos para encaminhamento à RGE e prestação de serviços para instalação e retirada dos enfeites natalinos

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: H	Marca: NIHIL	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço de instalação e retirada de enfeites natalinos e demais serviços correlatados			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 24,00	Valor Total: 4.800,00	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: NIHIL	Modelo:
Descrição: Prestação de serviço de elaboração de projeto elétrico referente a estimativa e consumo dos enfeites natalinos a ser encaminhado à RGE			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.200,00	Valor Total: 1.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELIANDRO DOS SANTOS	307	15.813.192/0001-22	10.999,92	6.000,00		Sim
2 JEFFERSON PENNO MEGIER E CIA LTDA	914	31.733.598/0001-51	10.999,45	6.050,00	0,83	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: CLAUDEMIR JOSÉ LOCATELLI

MUNICIPIO DE VISTA GAÚCHA
VISTA GAÚCHA-RS